
PFLEGEGRAD 1 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 66,15 € 49,61 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 €

Unterkunft 24,58 € 18,44 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 €

Summe 140,00 € 112,44 €

PFLEGEGRAD 2 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 19 Tage

Pflegekosten 95,06 € 71,30 € 1.806,14 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 59,66 €

abzügl. Pflegekasse –1.774,00 € 

Unterkunft 24,58 € 18,44 € 467,02 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 € 311,41 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 565,06 €

Summe 168,91 € 134,12 € 1.435,29 €

Preisliste

KURZZEITPFLEGE
Gültig ab 01.07.2024

PFLEGEGRAD 3 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 16 Tage

Pflegekosten 111,24 € 83,43 € 1.779,84 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 50,24 €

abzügl. Pflegekasse –1.774,00 € 

Unterkunft 24,58 € 18,44 € 393,28 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 € 262,24 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 475,84 €

Summe 185,09 € 146,25 € 1.187,44 €

Henry und Emma Budge-Stiftung
Wilhelmshöher Straße 279 | 60389 Frankfurt am Main | Telefon: 069 47871 - 0 
www.budge-stiftung.de | info@budge-stiftung.de | 8520.058.9



Preisliste

KURZZEITPFLEGE
Gültig ab 01.07.2024

PFLEGEGRAD 4 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 14 Tage

Pflegekosten 128,10  € 96,08 € 1.793,40 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 43,96 €

abzügl. Pflegekasse –1.774,00 € 

Unterkunft 24,58 € 18,44 € 344,12 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 € 229,46 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 416,36 €

Summe 201,95 € 158,90 € 1.053,30 €

PFLEGEGRAD 5 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 13 Tage

Pflegekosten 135,66 € 101,75 € 1.763,58 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 40,82 €

abzügl. Pflegekasse –1.774,00 € 

Unterkunft 24,58 € 18,44 € 319,54 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 € 213,07 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 386,62 €

Summe 209,51 € 164,57 € 949,63 €

Henry und Emma Budge-Stiftung
Wilhelmshöher Straße 279 | 60389 Frankfurt am Main | Telefon: 069 47871 - 0 
www.budge-stiftung.de | info@budge-stiftung.de | 8520.058.9



PFLEGEGRAD 1 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 66,15 € 49,61 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 €

Unterkunft 24,58 € 18,44 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 €

Summe 140,00 € 112,44 €

PFLEGEGRAD 2 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 17 Tage

Pflegekosten 95,06 € 71,30 € 1.616,02 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 53,38 €

abzügl. Pflegekasse –1.612,00 € 

Unterkunft 24,58 € 18,44 € 417,86 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 € 278,63 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 505,58 €

Summe 168,91 € 134,12 € 1.259,47 €

Preisliste

VERHINDERUNGSPFLEGE
Gültig ab 01.07.2024

PFLEGEGRAD 3 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 15 Tage

Pflegekosten 111,24 € 83,43 € 1.668,60 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 47,10 €

abzügl. Pflegekasse –1.612,00 € 

Unterkunft 24,58 € 18,44 € 368,70 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 € 245,85 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 446,10 €

Summe 185,09 € 146,25 € 1.164,35 €

Henry und Emma Budge-Stiftung
Wilhelmshöher Straße 279 | 60389 Frankfurt am Main | Telefon: 069 47871 - 0 
www.budge-stiftung.de | info@budge-stiftung.de | 8520.058.9



Preisliste

VERHINDERUNGSPFLEGE
Gültig ab 01.07.2024

PFLEGEGRAD 4 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 13 Tage

Pflegekosten 128,10  € 96,08 € 1.665,30 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 40,82 €

abzügl. Pflegekasse –1.612,00 € 

Unterkunft 24,58 € 18,44 € 319,54 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 € 213,07 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 386,62 €

Summe 201,95 € 158,90 € 1.013,35 €

PFLEGEGRAD 5 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 12 Tage

Pflegekosten 135,66 € 101,75 € 1.627,92 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 37,68 €

abzügl. Pflegekasse –1.612,00 € 

Unterkunft 24,58 € 18,44 € 294,96 €

Verpflegung 16,39 € 12,29 € 196,68 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 356,88 €

Summe 209,51 € 164,57 € 902,12 €

Henry und Emma Budge-Stiftung
Wilhelmshöher Straße 279 | 60389 Frankfurt am Main | Telefon: 069 47871 - 0 
www.budge-stiftung.de | info@budge-stiftung.de | 8520.058.9


